
Jednání Rady Fondu cestovního 
ruchu  
Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, p.o.

30. 11. 2022, Vrchlabí



Reporty 2022:

Cyklopecky

 15 000 ks brožur

 + 115 000 oslovených na sociálních sítích

 4 PR články (print i online)

 30 plakátů A3 v MHD v Hradci Králové

 4 označníky na zastávkách MHD v Hradci Králové

 5 CLV ploch v Hradci Králové

 33 plakátů na vlakových stanicích v Královéhradeckém kraji

 1 027 536 zobrazení v rámci PPC kampaně (Seznam, Google)

 6 235 prokliků z PPC kampaní



Reporty 2022:

Cyklopecky

 Spolupráce na produktu s DSVČ

 Podpora produktu ze strany CzechTourismu

 10 772 návštěv webu 

 Počet hráčů se vyhodnocuje

 Od roku 2023 Cyklopecky v Královéhradeckém kraji nebudou



Reporty 2022:

Cyklopecky



Reporty 2022:

Cyklobusy

 9 000 ks jízdních řádů Královéhradecký kraj

 27 000 ks jízdních řádů Krkonoše

 10 000 ks jízdních řádů Kladské pomezí

 15 000 ks jízdních řádů Orlické hory a Podorlicko

 20 000 ks jízdních řádů  Český ráj

 1 400 plakátů

 60 polepů na plech

 + 115 000 oslovených na sociálních sítích

 15 plakátů A3 v MHD v Hradci Králové

 2 označníky na zastávkách MHD v Hradci Králové

 2 CLV plochy v Hradci Králové

 5 436 440 zobrazení v rámci PPC kampaně (Seznam, Google)

 27 008 prokliků z PPC kampaní

 Prosíme TIC o zpětnou vazbu na celokrajský materiál



Reporty 2022:

Cyklobusy

 Pouze předběžné vyhodnocení, konečná data až na konci roku 
2022/ začátku roku 2023

 Nárůst počtu přepravovaných osob
 Některé linky až o 460%



Reporty 2022:

Cyklobusy

 Pokles přepravovaných kol
 Trend elektrokol

 Byl by vhodný rezervační systém na přepravu kol
 Zahájeno vyjednávání s odborem dopravy KHK



Reporty 2022:

Cyklobusy



Reporty 2022:

hkregion.cz

 703 436zobrazení (leden-září)

 371 935 uživatelů (leden-září)

 38 928 uživatelů z Polska (leden-září)

 22 327 uživatelů z Německa (leden-září)

 56,8 % ženy (leden-září)

 Nejnavštěvovanější stránky:
 Cyklobusy – 21 923

 Tipy pro rodiny s dětmi – 10 577

 Pevnost Dobrošov – 8 374

 Top atraktivity – 2 724

 300 zatáček Gustava Havla (NJ mutace) – 2 708



Reporty 2022:

hkregion.cz



Reporty 2022:

Kuks

 + 450 000 oslovených na sociálních sítích

 5 764 prokliků z kampaní na sociálních sítích

 12 648 návštěv v TIC (leden-srpen)

 1 150 osobonocí (leden-srpen)

 +46 % nárůst Booking a Previo

 155 skupin na únikové hry (leden-srpen)

 4 víkendové jarmarky (červenec-srpen)

 18 243 návštěvníků jarmarků

 104 prodejců z celé ČR

 Pro rok 2023 plánujeme prodejnu regionálních produktů



Reporty 2022:

Kuks



Vizuál 
KHK CCR:

Zadání

 Jednotící vizuální a komunikační koncept

 Srozumitelná cesta, která se dá snadno adaptovat

 Univerzální koncept srozumitelný pro všechny



Vizuál 
KHK CCR:

Výzvy

 Mnoho subjektů zasahuje do komunikace a tvoří si své vlastní 
vizuální světy, které spolu nekorespondují

 7 regionů, nekonečno názorů a nápadů

 Logo KHK zůstává tak, jak je a je potřeba s ním moudře pracovat

 Masivní množství témat, které je potřeba komunikovat



Vizuál 
KHK CCR:

Idea

 7 za jednoho, každý jeden skvělý!

 Kraj se bude prezentovat v číslech
 Významných 

 Vážných

 Vtipných 

 Opravdu konkrétních 

 Výjimečných 

 Jednoduchých 

 Graficky znázorněných

 Grafových 

 Datových

 Psaných 

 Velkých i malých



Vizuál 
KHK CCR:

Proč čísla?

 Čísla nelžou, jsou jedinečná

 Přívlastky si může přivlastnit každý jiný kraj

 Na číslech postaví propagaci restaurace, řemeslník i památka

 Prezentovat se dá počet návštěvníků, součet vypitých piv, délka 
túry, návštěvnost,…

 Organizování soutěží pro ostatní kraje či města: Praha vs. Brno –
kdo u nás strávil více času?



Vizuál 
KHK CCR:

Koncept

 Ústředním motivem bude číslo 7
 7 DMO

 Vizuálně poutavé

 Pomáhá vyprávět příběh kraje

 7 statečných, každý svérázný

 … mít všech 7 pohromadě!

 Už máte selfie ze 7 nejvyšších bodů Královéhradecka?

 Navštivte 7 divů našeho kraje

 Poznejte za 7 dní 7 úžasných regionů. I bez sedmimílových bot

 Objevte 7+7 řemesel Královéhradecka



Vizuál 
KHK CCR:

Příklady 
tonality

 Letos jste u nás zahnali žízeň 7 854 899 103 litry piva

Každé jedno se počítá! Přijďte i na svařák

 22 456 5* hodnocení!

Tolik jich od vás získaly naše památky. Děkujeme za každou *

 64 značek piva, 23 minipivovarů

Představme si jeden po druhém

 Letos jsme pro vás připravili 485 koncertů

Radost rozdával každý jeden



Vizuál 
KHK CCR:

Příklady 
tonality

Víte, že?

 …o čistotu 800 km turistických stezek pečuje 10 165 lidí?

 …Kost je jen jedním z 58 hradů Královéhradecka?

Objevte s námi i další na www.xxx.cz

 …v Královéhradecku má domov 865 druhů zvířat a to je nejvíce v Česku?

 …Poláků k nám letos přijde 2x více než Brňáků?

To si necháte líbit, když to máte kousek za barákem?

http://www.xxx.cz/


Vizuál 
KHK CCR



Vizuál 
KHK CCR



Zimní kampaň 
2022/2023

-lyže a běžky Krkonoše, 
Broumovsko, Kladské 
pomezí a Orlické hory

-promo v Polsku a Německu



Plán 2023

 Ediční plán
 Image brožura

 Gastrospeciality v KHK

 Aktivní senior

 Výlety pro rodiny s dětmi

 Zkus Kuks

 Bezbariérový průvodce krajem

 Cyklomapy

 Cyklobusy

 Mapa rozhleden

 Mapa pivovarů

 Distribuce nových či dotištěných materiálů bude probíhat i do TIC



Neobjevená 
místa

- produkt Královéhradecký 
kraj, s námi si hraj

 Marketingové zastřešení her 
a soutěží DMO a TIC

 Prosíme TIC o zaslání her a 
soutěží, které pro turisty i 
rezidenty máte připravené

chvatalova.anna@ccrkhk.cz



Hradec 
Králové Region 
Film Office

 Oddělení od East Bohemia Film Office

 Vznik od 1.1.2023

 Nyní přípravné práce
 Nový web

 Nové účty na sociálních sítích

 Výběr film friendly location

 Pokud budete vědět o připravovaném natáčení ve vašem okolí, 
budeme rádi za zaslání informací nebo fotografií



Festival Hezký 
kraj

- inspirace: La Lorraine est
Formidable, Toul

-Oživlý Josefov (červenec 
2023)

- podpora regionálních 
producentů



Broumov –
evropské 
hlavní město 
kultury 2028

 V pátek 14. 10. 2022 byl Broumov společně s Českými 
Budějovicemi vybrán do finále za Českou republiku

 KHK i KHKCCR pomůže Broumovu v další části kandidatury



Strategické 
dokumenty

 KHKCCR bude vycházet ze Strategie činnosti Královéhradecké
krajské centrály cestovního ruchu do roku 2030

 Zaměřená na udržitelný cestovní ruch

 Předpokládaný termín dokončení listopad 2022

 Marketingový plán 2023

 Zpráva o činnosti
 První zpráva leden-září

 Následovat budou zprávy v pravidelném intervalu (každé 2 měsíce)



Projekty

 Východočeská vodácká stezka

 Hrady a zámky nás spojují II

 Parkoviště Dobrošov a naučná trasa spojující pevnostní objekty 
kraje

 Pilotní projekt kompostovacích toalet v Českém ráji

 Více informací v případě zájmu podá Lenka Skrbková



Další setkání s 
TIC

 Na základě zpětné vazby od TIC v KHK je toto poslední společné 
setkání dohromady s Pardubickým krajem



Kontakty

 Ředitel
 Martin Soukup

 soukup.martin@ccrkhk.cz, 774 750 321

 Kongresový cestovní ruch, informační centra
 Anna Chvátalová

 chvatalova.anna@ccrkhk.cz, 702 197 657

 Cykloturistika, film office
 Michaela Cápová

 capova.michaela@ccrkhk.cz, 774 857 321

 Projekty
 Lenka Skrbková

 skrbkova.lenka@ccrkhk.cz, 774 857 321

 Udržitelnost
 Petra Bednářová

 bednarova.petra@ccrkhk.cz, 774 496 321

 Marketing
 Jan Špelda

 spelda.jan@ccrkhk.cz, 774 857 321

 Kuks
 Miroslava Kopecká

 kopecka.miroslava@ccrkhk.cz, 602 305 004

mailto:soukup.martin@ccrkhk.cz
mailto:chvatalova.anna@ccrkhk.cz
mailto:capova.michaela@ccrkhk.cz
mailto:skrbkova.lenka@ccrkhk.cz
mailto:bednarova.petra@ccrkhk.cz
mailto:spelda.jan@ccrkhk.cz
mailto:kopecka.miroslava@ccrkhk.cz


Děkuji za 
pozornost


